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Yttrande över förslaget om avskaffande av 
krav på matservering och eget kök vid 
servering av alkohol 
 

Er beteckning: S2025/01618 

Länsstyrelsen i Jönköpings län yttrar sig över förslaget om 
avskaffande av krav på matservering och eget  
kök vid servering av alkohol. 
 
Syftet med Förenklingsrådets förslag är primärt att förenkla för 
näringslivet och minska byråkratin kring serveringstillstånd. 
Gällande förenklingsaspekten anser Länsstyrelsen att regelverk till 
viss del kan lättas upp för att göra det enklare och tydligare för 
näringsidkare. Länsstyrelsen anser dock att förslaget om att mat 
inte behöver finnas tillgängligt vid alkoholservering är en mycket 
omfattande förändring i den svenska alkohollagstiftningen. Inför en 
sådan förändring bör samhällskonsekvenser utredas och olika 
perspektiv på frågan belysas på ett grundligt sätt.  
 
Länsstyrelsen anser att förenklingsperspektivet dominerar 
utredningen och att det exempelvis saknas en 
barnkonsekvensanalys och en genomlysning av på vilket sätt skyddet 
för barn och unga ska beaktas. Detsamma gäller en analys av hur 
förändringen kan påverka förekomsten av våld som en följd av en 
eventuellt ökad alkoholkonsumtion.  
 
Mot denna bakgrund behövs förtydliganden och ytterligare 
konsekvensanalyser bör tas fram innan förslaget kan genomföras. 
Länsstyrelsen väljer därmed att varken tillstyrka eller avstyrka 
förslaget i dess nuvarande form. 
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De som medverkat i beslutet 
Beslutet har fattats av landshövding Brittis Benzler och 
tillsynshandläggare Marie Lund som föredragande. I den slutliga 
handläggningen har också länsråd Johan Löwenadler Davidsson, 
avdelningschef Emma Willaredt och enhetschef Hanna Wehre samt 
samordnare hållbar tillväxt Ann-Christine Bärbäck deltagit.  

  

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför namnunderskrift. 
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[bookmark: _Hlk215048671]Yttrande över förslaget om avskaffande av krav på matservering och eget kök vid servering av alkohol



Er beteckning: S2025/01618

[bookmark: _Hlk161746201]Länsstyrelsen i Jönköpings län yttrar sig över förslaget om avskaffande av krav på matservering och eget 

kök vid servering av alkohol.



Syftet med Förenklingsrådets förslag är primärt att förenkla för näringslivet och minska byråkratin kring serveringstillstånd. Gällande förenklingsaspekten anser Länsstyrelsen att regelverk till viss del kan lättas upp för att göra det enklare och tydligare för näringsidkare. Länsstyrelsen anser dock att förslaget om att mat inte behöver finnas tillgängligt vid alkoholservering är en mycket omfattande förändring i den svenska alkohollagstiftningen. Inför en sådan förändring bör samhällskonsekvenser utredas och olika perspektiv på frågan belysas på ett grundligt sätt. 



Länsstyrelsen anser att förenklingsperspektivet dominerar utredningen och att det exempelvis saknas en barnkonsekvensanalys och en genomlysning av på vilket sätt skyddet för barn och unga ska beaktas. Detsamma gäller en analys av hur förändringen kan påverka förekomsten av våld som en följd av en eventuellt ökad alkoholkonsumtion. 



Mot denna bakgrund behövs förtydliganden och ytterligare konsekvensanalyser bör tas fram innan förslaget kan genomföras. Länsstyrelsen väljer därmed att varken tillstyrka eller avstyrka förslaget i dess nuvarande form.



De som medverkat i beslutet

Beslutet har fattats av landshövding Brittis Benzler och tillsynshandläggare Marie Lund som föredragande. I den slutliga handläggningen har också länsråd Johan Löwenadler Davidsson, avdelningschef Emma Willaredt och enhetschef Hanna Wehre samt samordnare hållbar tillväxt Ann-Christine Bärbäck deltagit. 

 

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför namnunderskrift.
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